En el contrato 4600058436 de 2015, el equipo auditor detecto sobrecostos 
generados por un cambio en el sistema de conexión de la losa de supresión y las 
pantallas, que no funciono estructuralmente, siendo preciso retomar el sistema de 
conexión inicial.   

Cuantía 
Mil quinientos veinte millones setecientos setenta mil ochenta y nueve pesos con 
setenta centavos $1.520.770.089.70 

Decisión  
CONFIRMA LA DECISION  CONSULTADA. Se ordena devolución del expediente 
a su lugar de origen.  

I. OBJETO A DECIDIR 

La Contralora General de Medellín, en virtud de las facultades establecidas en las 
Leyes 610 de 2000, 1437 de 2011, 1474 de 2011, artículo 267 y 268 de la Constitución